
2016 年 4 月 

お客様各位 

シグマ光機株式会社 

東京本社 営業部 

 

LS-LHA の販売終了と代替品のご紹介について 
 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

突然で大変恐縮ですが、 

このたび、ハロゲンファイバー照明装置 （LS-LHA） の生産・販売を終了させていただくこ

とになりました。この装置に使用されている部品が入手できなくなり、販売継続ができなく

なりました。 

 

照明用光源としては、『LED 光源装置 SLA-100A』をご用意しております。 

主な相違点につきましては、以下をご参照下さい。 

 

また、後継機種としてハロゲン光源タイプの照明装置（SHLA-150）の準備を進めておりま

す。販売時期や仕様については、営業担当にご確認ください。 

 

今後も変わらぬご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

品番 LS-LHA SLA-100A SHLA-150（参考値） 

光源タイプ ハロゲン LED ハロゲン 

寿命 500 時間※1 30,000 時間 500 時間 

色温度 約 3100K 5600K(参考) 3100～3200K 

消費電力 182W※2 20W 180W 

平均照度※3 406,000lx 510,000lx 650,000lx 

価格 60,000 円 75,000 円 未定 

※1 150W ランプ時の寿命となります。100W 時は 1000 時間となります。 

※2 150W ランプ、入力電圧 100V 時の消費電力となります。 

※3 バンドル径φ5 のライトガイド端面から 15mm の位置での参考値となります。 

 

以上 


